cesante imposibilita el pago de costos fijos mensuales, como 
arrendamiento y luz para extracción de agua para riego. Que 
los productores damnificados que alquilan sus tierras reque-
rirán de un aporte mínimo comprendido entre cuarenta mil 
([ars]40.000) y pesos ciento ochenta mil ([ars]180.000) para 

cubrir costos fijos correspondientes al periodo anteriormente 
especificado y en relación a la superficie de explotación. A lo 
anterior debe adicionarse costos variables correspondientes 
a labores e insumos de producción —semillas, fertilizantes,